
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE

SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE - Determinazione  n.24 del 21-05-2021 Pagina 1/4

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

PREMESSO:
che è stata pubblicata in Gazzetta Ufficiale la legge 11 settembre 2020, n. 120, di-

conversione con modifiche del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. Decreto
Semplificazioni), recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione
digitale;
che la normativa del decreto semplificazioni ha portato allo snellimento e all’ulteriore-

digitalizzazione della burocrazia, andando ad incidere su tematiche strategiche come
edilizia, appalti, procedimenti amministrativi, colpa dei funzionari, green economy;

RICHIAMATO l'art. 7, comma 4 del D. Lgs. 165/2001, il quale fa obbligo alle pubbliche
amministrazioni di implementare specifici percorsi di formazione per il proprio personale
dipendente ("4. Le amministrazioni pubbliche curano la formazione e l'aggiornamento del
personale, ivi compreso quello con qualifiche dirigenziali, garantendo altresì l'adeguamento
dei programmi formativi");

RITENUTO, dunque, opportuno favorire la partecipazione del personale dipendente a tempo
determinato e indeterminato nel Comune di Amatrice assegnato ai diversi Settori a corsi di
aggiornamento, sia per la crescita professionale che per migliorare la qualità del servizio
offerto ai cittadini;

RICHIAMATA la normativa in tema di affidamento di beni e servizi inferiore ai 40.000 euro
e in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Oggetto: CORSI DI FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO OBBLIGATORI PER IL
PERSONALE - REDAZIONE PTPCT 2021/2023 - METOLOGIA DI
GESTIONE DEI RISCHI CORRUTTIVI DEL PNA 2019 - ASSETTO
DELLE COMPETENZE NEGLI ENTI LOCALI E NORMATIVA
ANTICORRUZIONE - DITTA MEDIACONSULT SRL - LIQUIDAZIONE

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 537

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 21-05-2021



VISTO, inoltre, l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro è ammesso l'affidamento
anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

VISTA l’offerta presentata dalla società MEDIACONSULT SRL, Via Palmitessa 40- 76121
Barletta (BT) P. IVA 07189200723, dai titoli:

La redazione del PTPTCP 2021-2023 in programma per la giornata di venerdì 5-

Marzo 2021 ore 9:30/13:30
La metodologia di gestione dei rischi corruttivi del PNA 2019 in programma per la-

giornata di martedì 9 Marzo 2021 ore 9:30/13:30
L’assetto delle competenze negli enti locali e normativa anticorruzione:separazione-

tra attività di gestione e di indirizzo politico in programma per la giornata di giovedì
14 Maggio 2021 ore 9:30/13:30

in videoconferenza diretta.

CONSIDERATO, inoltre, che il costo delle attività di formazione è esente da IVA ai sensi
dell’art. 10 D.P.R. 633/1972;

RICHIAMATA la determinazione n°10 del 02.03.2021 Settore I Affari Generali –Personale;

VISTE le fatture rimesse dalla ditta MEDIACONSULT SRL:

n° 0191 del 09.03.2021, prot. n°4971 del 10.03.2021 pari ad euro 50,00 esente

IVA;

n°0262 del 24.03.2021, prot. n° 6079 del  24.03.2021 pari ad euro 250,00 esente

IVA:

n°0549 del 19.05.2021, prot. n° 9907 del 19.05.2021 pari ad euro 2.000,00 esente

IVA;

per i servizi di formazione, in maniera così distribuita:

1 Utenza - Di Pasquantonio Caterina, corso La redazione del PTPTCP 2021-2023;-

5 Utenze - Paganelli Giambattista, De Angelis Serena, Del Pio Nicoletta, Tozzi-

Claudia, Mitolo Daniele corso La metodologia di gestione dei rischi corruttivi del
PNA 2019;

40 Utenze - I dipendenti tutti L’assetto delle competenze negli enti locali e normativa-

anticorruzione: separazione tra attività di gestione e di indirizzo politico;

-

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE - Determinazione  n.24 del 21-05-2021 Pagina 2/4

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021, con il quale è stato predisposto
ulteriore differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti
Locali, dal 13/01/2021 al 31/03/2021, e seguente proroga al 31.05.2021 D.L. 30.04.2021 n°56
Art.3;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 de 30.06.2020  di nomina del Responsabile Area III
Ragioneria Dott. Daniele Mitolo;

VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 02. 03. 2020 con il quale è stato assegnato l’incarico
di direzione del Settore I – Affari Generali e Personale alla  Dott.ssa De Alfieri Manuela;

VISTI gli artt. 32 e 36 del D. Lgs. n° 50/2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, servizi, forniture in economia;

DATO ATTO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: ZEF30D863D;

DETERMINA

Di Richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di liquidare, per la fornitura sopra descritta, la somma complessiva di € 2.300,00 del2.
redigendo bilancio di previsione 2021/2023 come di seguito dettagliato:

Alla Ditta FORMANAGEMENT  SRL Viale Italia n° 131, 00055 Ladispoli (RM)
P. IVA 06115721000 € 2.300,00 al Cap. 254/0 “Studi, progettazioni, direzioni
lavoro”  Imp. 103  secondo le coordinate Iban  presenti nelle fatture allegate.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di3.
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to F.to  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE - Determinazione  n.24 del 21-05-2021 Pagina 3/4

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



NOTE:

Amatrice, 21-05-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 03-06-2021    REG. 945

Amatrice, 21-05-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Manuela De Alfieri

_______________________________

SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE - Determinazione  n.24 del 21-05-2021 Pagina 4/4

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


